
 Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

   

    

 

___________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ
     

  

 

  
Elektronicky 
Všetkým známym záujemcom 

___________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

08678/2021/ODDVO Fulnečková B.,    26.07.2021  
   +421949014600 

Vec:  
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky pre časť predmetu zákazky č. 2 Vzdelávací kurz LMS Moodle. 

2. Oznámenie o zmene lehoty. 

 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica. 
Predmet zákazky: Zabezpečenie školení v rámci projektu „Moderné vzdelávanie pre prax2“. 
Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 v zmysle zákona č. 343/2015 ZVO 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 110/2020 dňa 15.07.2021 pod zn. 

oznámenia 33250 – WNS 

 
1. Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky pre časť predmetu zákazky č. 2 Vzdelávací kurz LMS Moodle. 

 
Dňa 23.07.2021 o 12:34:40 hod. bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 
podkladoch k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) 
poskytuje verejný obstarávateľ všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie. 

 
Otázka č. 1 : 
„Dobrý den, 
v dokumentu "NÁVRH UCHÁDZAČA NA PLNENIE KRITÉRIÍ" pro část 2 - Vzdělávací kurz LMS Moodle je 
sděleno, že zamýšlený kurz má být pro 15 osob v trvání 16 hodin. 
Chtěla bych Vás požádat o upřesnění následujících údajů: 
1) Bude se jednat o 1 skupinu o 15 členech, nebo má být počet rozdělen na menší skupiny? 
2) 16 hodin - bude se jednat o 2 po sobě jdoucí dny? 
 
Děkuji a přeji Vám hezký den.".  

 
Odpoveď č. 1: 
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že pre časť predmetu zákazky č. 2 Vzdelávací kurz LMS Moodle poskytujeme 
bližšiu špecifikáciu a to konkrétne: 
 

• k bodu 1.) pri kalkulácii rozpočtu sa počítalo s  1 skupinou s počtom účastníkov 15; je možné 
samozrejme aj rozdeliť na dve menšie skupiny, ale len za podmienky zachovania maximálnej 
ceny stanovenej v PHZ, 



 

___________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

• k bodu 2.) Môžu a nemusia byť 2 po sebe idúce dni, konkrétny harmonogram bude 
dojednaný po uzatvorení zmluvy, na základe dohody medzi obstarávateľom a dodávateľom.  

 
„Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetnú informáciu zohľadnili vo 
svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní“. 
 
2. Oznámenie o zmene lehoty. 

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vzhľadom na rozsah doplnenia 
informácií k Výzve na predkladanie ponúk a jej príloh, predlžuje lehotu nasledovným spôsobom: 
 
Pôvodná lehota: 
Lehota na predkladanie ponúk:   26.07.2021 do 10:00 hod.  
 
Nová lehota: 
Lehota na predkladanie ponúk:   28.07.2021 do 10:00 hod.  
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 

 


